
 

 

 

DIREKTYVOS (ES) 2019/944 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ELEKTROS ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. VIII-1881  

2, 9, 34, 43, 44, 45, 46, 46
1
, 47, 49, 51, 52 IR 60 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 46

2
 IR 52

1
 STRAIPSNIAIS 

ĮSTATYMO PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 
 

2019 m. birželio 5 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva (ES) 2019/944 dėl 

elektros energijos vidaus rinkos bendrųjų 

taisyklių, kuria iš dalies keičiama Direktyva 

2012/27/ES (toliau – Direktyva) 

Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo Nr. VIII-1881 2, 9, 34, 43, 

44, 45, 46, 46
1
,47, 49, 51, 52 ir 60 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 46

2
 

ir 52
1
 straipsniais įstatymo projektas (toliau – EEĮ projektas) 

Direktyvos perkėlimo 

(įgyvendinimo) lygis (visiškas, 

dalinis) 

2 straipsnis   

Terminų apibrėžtys   

Šioje direktyvoje vartojamos šios terminų 

apibrėžtys: 

15)   dinamiškos elektros energijos kainos 
sutartis – tiekėjo ir galutinio vartotojo sudaryta 

elektros energijos tiekimo sutartis, kuri 

atspindi kainos kitimą neatidėliotinų sandorių 
rinkose, įskaitant kitos paros ir einamosios 

paros sandorių rinkas, tokiais intervalais, kurie 

bent jau lygūs rinkos atsiskaitymo dažniui;  

EEĮ projektas 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 2 straipsnį nauja 24
5
 dalimi: 

„24
5
. Kintamosios elektros energijos kainos sutartis (toliau – kintamosios kainos 

sutartis) – elektros energijos tiekėjo ir vartotojo sudaroma elektros energijos pirkimo–

pardavimo sutartis arba elektros energijos pirkimo–pardavimo ir persiuntimo 
paslaugos teikimo sutartis, kurios kainodara atitinka kainos kitimą elektros energijos 

rinkoje, įskaitant kitos paros ir einamosios paros elektros energijos rinkas, tokiais 

intervalais, kurie yra ne retesni kaip atsiskaitymai rinkoje.“ 

 
Komentaras: Nuoroda į neatidėliotinų sandorių rinkas nepateikiama, nes tokia 

sąvoka, kaip „neatidėliotinų sandorių rinkos“ (angl. „spot market“) LR teisėje nėra 

vartojama, o ir Švarios energijos paketas (Clean Energy Package) (toliau – CEP) 
nepateikia jos apibrėžimo. Konkrečiai šioje apibrėžtyje referuojama į „biržines“ 

rinkas – day ahead ir intra-day. Šioje situacijoje papildomų sąvokų įvedimas jokios 

pridėtinės vertės nesukurtų. 

Visiškas 

4 straipsnis   

Laisvas tiekėjo pasirinkimas   

Valstybės narės užtikrina, kad visi vartotojai 

galėtų pirkti elektros energiją iš jų pasirinkto 
gamintojo ir užtikrina, kad visi vartotojai 

galėtų laisvai vienu metu turėti elektros 

energijos tiekimo sutartis su daugiau nei vienu 
tiekėju su sąlyga, kad įdiegti reikiami 

EEĮ projektas 

7 straipsnis. 46 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 46 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„46 straipsnis. Nepriklausomas elektros energijos tiekimas 

1. <...> Nepriklausomas tiekėjas jį pasirinkusiems vartotojams elektros energiją tiekia 
pagal sutartis. Vartotojo prašymu nepriklausomas tiekėjas ne vėliau kaip per 10 dienų 

Dalinis 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32012L0027&locale=lt


2 

 

prijungimo ir apskaitos taškai. nuo vartotojo prašymo pateikimo dienos privalo parengti ir pateikti elektros energijos 

pirkimo–pardavimo sutarties arba elektros energijos pirkimo–pardavimo ir 
persiuntimo paslaugos teikimo sutarties projektą <...>“ 

 

Komentaras: Kitos šios Direktyvos straipsnio nuostatos jau yra įgyvendintos kitose 
galiojančio EEĮ (41 str., 46

1
 str., 49 str. 2 d. 1 p., 61 str. 1 d.) nuostatose, kurios EEĮ 

projektu nėra keičiamos. 

10 straipsnis   

Pagrindinės sutartinės teisės   

3. Galutiniai vartotojai turi teisę sudaryti 

sutartį su savo tiekėju, kurioje nurodoma:  

Komentaras: EEĮ projektu nuostata neperkeliama, nes jau yra perkelta EEĮ 49 str. 2  

d. 1 p., 61 str. 

Visiškas 

e) sutarties galiojimo laikotarpis, paslaugų, 
įskaitant produktus ar paslaugas, susietas su 

tomis paslaugomis, teikimo atnaujinimo ir 

sutarties nutraukimo sąlygos ir informacija, ar 
leistina be mokesčio nutraukti sutartį;  

EEĮ projektas 

10 straipsnis. 47 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 47 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Buitiniai vartotojai, labai mažos įmonės ir mažos įmonės, kaip jos apibrėžtos 
Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme, turi teisę 

vienašališkai neatlygintinai nutraukti elektros energijos pirkimo–pardavimo arba 

elektros energijos pirkimo–pardavimo ir persiuntimo paslaugos teikimo sutartį su 

nepriklausomu tiekėju ir turi teisę neatlygintinai pakeisti nepriklausomą tiekėją. 
Buitiniai vartotojai, labai mažos įmonės ir mažos įmonės, kaip jos apibrėžtos 

Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme, privalo apie elektros energijos 

pirkimo–pardavimo sutarties arba elektros energijos pirkimo–pardavimo ir 
persiuntimo paslaugos teikimo sutarties nutraukimą raštu įspėti nepriklausomą tiekėją 

ne vėliau kaip prieš 2 savaites ir ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo šio įstatymo 51 

straipsnio 7 dalyje nurodytos galutinės (uždarymo) sąskaitos gavimo dienos visiškai 
atsiskaityti su nepriklausomu tiekėju už suvartotą elektros energiją ir (ar) suteiktas 

paslaugas.“ 

 

13 straipsnis. 52 straipsnio pakeitimas 
Pakeisti 52 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) vienašališkai neatlygintinai nutraukti elektros energijos pirkimo–pardavimo ir 

persiuntimo paslaugos teikimo sutartį, raštu ar elektroninių ryšių priemonėmis 
informavęs tiekėją ne vėliau kaip prieš 2 savaites iki numatomos sutarties nutraukimo 

dienos;“. 

 

6 straipsnis. 45 straipsnio pakeitimas 
Pakeisti 45 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„2. Vartotojas turi teisę vienašališkai neatlygintinai nutraukti sutartį su visuomeniniu 

Dalinis 



3 

 

tiekėju. Vartotojas privalo apie sutarties nutraukimą raštu įspėti visuomeninį tiekėją 

ne vėliau kaip prieš 2 savaites iki sutarties nutraukimo dienos ir atsiskaityti su 
visuomeniniu tiekėju už iki sutarties nutraukimo dienos suvartotą elektros energiją ne 

vėliau kaip iki kito mėnesio, einančio po ataskaitinio laikotarpio, paskutinės 

kalendorinės dienos.“ 
 

11 straipsnis. 49 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 49 straipsnio 2 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) vartotojai turi teisę pakeisti tiekėją, atsižvelgdami į šiame įstatyme ir (ar) sutartyje 
su tiekėju nustatytus įspėjimo terminus ir kitas sąlygas. Kai vartotojas pageidauja 

pakeisti tiekėją laikydamasis šiame įstatyme ir (ar) sutartyje nurodytų įspėjimo 

terminų ir kitų sąlygų, naujas tiekėjas apie tai praneša tinklų operatoriui, prie kurio 
valdomų tinklų yra prijungti vartotojo įrenginiai. Atitinkamas tinklų operatorius imasi 

priemonių, kad būtų sudarytos sąlygos pakeitimui atlikti per ne ilgesnį kaip 2 savaičių 

laikotarpį;“. 
 

Komentaras: kitos šio direktyvos straipsnio nuostatos jau yra perkeltos galiojančiame 

EEĮ, pvz. 51 straipsnyje, kurio nuostatos šiuo EEĮ projektu nėra keičiamos.  

11 straipsnis   

Teisė sudaryti dinamiškos elektros energijos 

kainos sutartį 

  

1.   Valstybės narės užtikrina, kad nacionalinė 
reguliavimo sistema suteiktų tiekėjams 

galimybę pasiūlyti dinamiškos elektros 

energijos kainos sutartis. Valstybės narės 

užtikrina, kad galutiniai vartotojai, įsirengę 
pažangųjį skaitiklį, galėtų bent vieno tiekėjo 

prašyti sudaryti dinamiškos elektros energijos 

kainos sutartį ir to prašyti kiekvieno tiekėjo, 
turinčio daugiau nei 200 000 galutinių 

vartotojų. 

EEĮ projektas 

9 straipsnis. Įstatymo papildymas 46
2
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 46
2
 straipsniu: 

„46
2
 straipsnis. Elektros energijos tiekimas pagal kintamosios kainos sutartį 

1. Nepriklausomi tiekėjai gali siūlyti sudaryti kintamosios elektros energijos kainos 
sutartis vartotojams tik tuo atveju, kai vartotojų objektuose yra įrengti išmanieji 

apskaitos prietaisai. 

2. Nepriklausomi tiekėjai, turintys daugiau kaip 200 000 vartotojų, vartotojo, kurio 
objekte yra įrengtas išmanusis apskaitos prietaisas, prašymu privalo sudaryti su tokiu 

vartotoju kintamosios kainos sutartį. Tokiu atveju nepriklausomas tiekėjas ne vėliau 

kaip per 10 dienų nuo vartotojo prašymo pateikimo dienos privalo parengti ir pateikti 
kintamosios kainos sutarties projektą. Elektros energijos tiekimui pagal kintamosios 

kainos sutartis taikomos šio įstatymo 46 ir 51 straipsnių nuostatos tiek, kiek jos 

neprieštarauja šio straipsnio nuostatoms.“ 

 
Komentaras: Lietuvos Respublikos elektros energijos rinkoje tiekėjai jau savo 

iniciatyva siūlo kintamosios kainos produktus. Atitinkamai, rinkos vystymosi 

Visiškas 



4 

 

tendencijos rodo, kad šių produktų rinkoje tik daugės. Atkreipiame dėmesį, kad 2019 

m. rugsėjo 27 d. Valstybinė energetikos reguliavimo taryba priėmė sprendimą derinti 
AB „Energijos skirstymo operatorius“ investicijų projektą „Išmaniosios elektros 

energijos apskaitos diegimas Lietuvoje“, kurio derinimo procesas buvo pradėtas 

anksčiau nei priimta Direktyva (ES) 2019/944. Taigi, ir išmaniųjų apskaitos sistemų, 
ir kintamosios kainos sutarčių plėtra Lietuvos Respublikoje yra stipri ir skatinama, 

todėl yra užtikrinamas reikalavimas, kad tiekėjai siūlytų atitinkamus produktus. 
 

Taip pat norime atkreipti dėmesį, kad Lietuvos Respublikoje nėra visiškai 

liberalizuota elektros energijos rinka, t. y. konkrečiai buitinių elektros energijos 

vartotojų atžvilgiu, ir vis dar funkcionuoja visuomeninis tiekėjas. Tačiau 

visuomeninio tiekėjo veiklos pabaiga yra numatyta tiek galiojančiame EEĮ (43 str. 1 
d.), tiek ir EEĮ projekte: 

 

4 straipsnis. 43 straipsnio pakeitimas 
Pakeisti 43 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„43 straipsnis. Visuomeninis elektros energijos tiekimas  

1. Visuomeninis tiekėjas privalo sudaryti sutartis ir šioje dalyje nurodytais terminais 

tiekti elektros energiją visuomenine elektros energijos kaina visiems jam išduotoje 
licencijoje nustatytoje teritorijoje esantiems buitiniams vartotojams, taip pat 

pažeidžiamiems vartotojams, kurie nepasirinko nepriklausomo tiekėjo. Visuomeninis 

tiekėjas nutraukia elektros energijos tiekimą šiems vartotojams toliau nurodytais 
terminais:  

1) 2021 m. sausio 1 d. – visiems buitiniams vartotojams, kurių faktinis elektros 

energijos suvartojimas objekte laikotarpiu nuo 2019 m. birželio 1 d. iki 2020 m. 
gegužės 31 d. yra ne mažesnis kaip 5 000 kWh, taip pat buitiniams vartotojams, kurių 

objektai prijungti prie vidutinės įtampos elektros tinklų, išskyrus vartotojus, 

nurodytus šio įstatymo 69 straipsnio 14 ir 15 dalyse, ir pažeidžiamus vartotojus, kurie 

laikotarpiu nuo 2019 m. birželio 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. bent kartą buvo įgiję 
pažeidžiamo vartotojo statusą;  

2) 2022 m. sausio 1 d. – visiems buitiniams vartotojams, kurių faktinis elektros 

energijos suvartojimas objekte laikotarpiu nuo 2020 m. birželio 1 d. iki 2021 m. 
gegužės 31 d. yra ne mažesnis kaip 1 000 kWh, išskyrus vartotojus, nurodytus šio 

įstatymo 69 straipsnio 14 ir 15 dalyse, ir pažeidžiamus vartotojus, kurie laikotarpiu 

nuo 2020 m. birželio 1 d. iki 2021 m. gruodžio 31 d. bent kartą buvo įgiję 
pažeidžiamo vartotojo statusą;  

3) 2023 m. sausio 1 d. – visiems likusiems vartotojams, kuriems elektros energija 

tiekiama visuomenine elektros energijos kaina, įskaitant vartotojus, nurodytus šio 



5 

 

įstatymo 69 straipsnio 14 ir 15 dalyse, ir pažeidžiamus vartotojus.“ 

 
Kadangi visuomeninis elektros energijos tiekėjas turėtų atskirai vykdyti investicijas į 

kintamosios kainos sutarčių plėtrą vartotojų, kurie nepasirinko nepriklausomo tiekėjo, 

atžvilgiu, o jo veikla pasibaigs 2023 m. sausio 1 d., įpareigojimas visuomeniniam 
tiekėjui užtikrinti kintamosios kainos sutarčių sudarymą šiuo atveju būtų 

neproporcingas nei kaštų, nei Direktyvos tikslų atžvilgiu. Kadangi Lietuvos 

Respublikoje užtikrinama kintamosios kainos sutarčių (ir, atitinkamai, išmaniųjų 

apskaitos sistemų) plėtra, laikytina, kad Lietuvos Respublika tinkamai įgyvendino 
šias nuostatas. 

2.   Valstybės narės užtikrina, kad tiekėjai 

visapusiškai informuotų galutinius vartotojus 
apie tokių dinamiškos elektros energijos kainos 

sutarčių teikiamas galimybes, su jomis 

susijusias išlaidas ir jų keliamą riziką, taip pat 
užtikrina, kad būtų reikalaujama, jog tiekėjai 

atitinkamai pateiktų informaciją galutiniams 

vartotojams, įskaitant apie poreikį įrengti 

tinkamus elektros energijos skaitiklius. 
Reguliavimo institucijos stebi rinkos raidą ir 

vertina riziką, kurią gali kelti nauji produktai ir 

paslaugos bei sprendžia su piktnaudžiavimu 
susijusias problemas. 

EEĮ projektas 

9 straipsnis. Įstatymo papildymas 46
2
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 46
2
 straipsniu: 

„46
2
 straipsnis. Elektros energijos tiekimas pagal kintamosios kainos sutartį 

<...> 
2. Nepriklausomi tiekėjai, turintys daugiau kaip 200 000 vartotojų, vartotojo, kurio 

objekte yra įrengtas išmanusis apskaitos prietaisas, prašymu privalo sudaryti su tokiu 

vartotoju kintamosios kainos sutartį. Tokiu atveju nepriklausomas tiekėjas ne vėliau 

kaip per 10 dienų nuo vartotojo prašymo pateikimo dienos privalo parengti ir pateikti 
kintamosios kainos sutarties projektą. Elektros energijos tiekimui pagal kintamosios 

kainos sutartis taikomos šio įstatymo 46 ir 51 straipsnių nuostatos tiek, kiek jos 

neprieštarauja šio straipsnio nuostatoms. 
3. Tiekėjai privalo Elektros energijos tiekimo ir naudojimo taisyklėse nustatyta tvarka 

informuoti vartotojus, su kuriais ketinama sudaryti kintamosios kainos sutartį, apie 

kintamosios kainos sutarčių teikiamas galimybes, veiksnius, kurie turi įtakos 

kintamosios kainos sandarai ir kainos kitimui, su tokiomis sutartimis susijusias 
išlaidas ir jų keliamą riziką, taip pat apie poreikį įrengti išmaniąsias apskaitos 

sistemas.“ 

Visiškas 

3.   Tiekėjai turi gauti kiekvieno galutinio 
vartotojo sutikimą prieš tam vartotojui 

pakeičiant savo sutartį dinamiškos elektros 

energijos kainos sutartimi. 

Komentaras: ši Direktyvos straipsnio nuostata jau yra perkelta kituose galiojančiuose 
teisės aktuose, todėl projektu neperkeliama: 

 

Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas: 

6.223 straipsnis. Sutarties pakeitimas 
1. Sutartis gali būti pakeista šalių susitarimu 

 

Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas: 

51 straipsnis. Vartotojų informavimas 

<...> 

Visiškas 



6 

 

3. Vartotojai turi būti raštu ir (ar) elektroninių ryšių priemonėmis informuojami apie 

elektros energetikos įmonės ketinimą pakeisti sutarties sąlygas. Teikiant informaciją 
apie šį ketinimą, turi būti pranešama apie vartotojų teisę nepritarti sutarties sąlygų 

pakeitimui ir (ar) nutraukti sutartį. 
4.   Ne mažiau kaip dešimt metų po 
dinamiškos elektros energijos kainos sutarčių 

atsiradimo valstybės narės arba jų reguliavimo 

institucijos vykdo tokių sutarčių pagrindinių 

pokyčių, įskaitant pasiūlymus rinkoje ir 
poveikį vartotojų sąskaitoms, bei ypač kainų 

svyravimo lygio stebėseną ir kasmet apie tai 

teikia ataskaitas. 

EEĮ projektas 

9 straipsnis. Įstatymo papildymas 46
2
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 46
2
 straipsniu: 

„46
2
 straipsnis. Elektros energijos tiekimas pagal kintamosios kainos sutartį 

<...> 
4. Taryba jos nustatyta tvarka iki 2032 m. gruodžio 31 d. vykdo kintamosios kainos 

sutarčių pagrindinių pokyčių, įskaitant pasiūlymus rinkoje, poveikį vartotojų 

sąskaitoms, kainų svyravimo lygį, stebėseną ir teikia viešai informaciją apie tokios 
stebėsenos rezultatus.“ 

Visiškas 

12 straipsnis   

Keitimo teisė ir tiekėjo pakeitimo mokesčių 

taisyklės 

  

1. Tiekėjo arba telkimu užsiimančio rinkos 

dalyvio keitimas turi būti atliekamas per kaip 

įmanoma trumpesnį laiką. Valstybės narės 
užtikrina, kad vartotojai, norintys pakeisti 

tiekėjus arba telkimu užsiimančius rinkos 

dalyvius, laikydamiesi sutarties sąlygų, turėtų 
teisę tai padaryti per daugiausia tris savaites 

nuo prašymo pateikimo datos. Ne vėliau kaip 

2026 m. pakeisti tiekėją techniškai turės trukti 

ne ilgiau kaip 24 valandas ir tai bus įmanoma 
padaryti bet kurią darbo dieną.  

EEĮ projektas 

10 straipsnis. 47 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 47 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„3. Buitiniai vartotojai, labai mažos įmonės ir mažos įmonės, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme, turi teisę 

vienašališkai neatlygintinai nutraukti elektros energijos pirkimo–pardavimo arba 
elektros energijos pirkimo–pardavimo ir persiuntimo paslaugos teikimo sutartį su 

nepriklausomu tiekėju ir turi teisę neatlygintinai pakeisti nepriklausomą tiekėją. 

Buitiniai vartotojai, labai mažos įmonės ir mažos įmonės, kaip jos apibrėžtos 

Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme, privalo apie elektros energijos 
pirkimo–pardavimo sutarties arba elektros energijos pirkimo–pardavimo ir 

persiuntimo paslaugos teikimo sutarties nutraukimą raštu įspėti nepriklausomą tiekėją 

ne vėliau kaip prieš 2 savaites ir ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo šio įstatymo 51 
straipsnio 7 dalyje nurodytos galutinės (uždarymo) sąskaitos gavimo dienos visiškai 

atsiskaityti su nepriklausomu tiekėju už suvartotą elektros energiją ir (ar) suteiktas 

paslaugas.“ 
 

13 straipsnis. 52 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 52 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) vienašališkai neatlygintinai nutraukti elektros energijos pirkimo–pardavimo ir 
persiuntimo paslaugos teikimo sutartį, raštu ar elektroninių ryšių priemonėmis 

informavęs tiekėją ne vėliau kaip prieš 2 savaites iki numatomos sutarties nutraukimo 

Dalinis 

 

 



7 

 

dienos;“. 

 

6 straipsnis. 45 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 45 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„2. Vartotojas turi teisę vienašališkai neatlygintinai nutraukti sutartį su visuomeniniu 
tiekėju. Vartotojas privalo apie sutarties nutraukimą raštu įspėti visuomeninį tiekėją 

ne vėliau kaip prieš 2 savaites iki sutarties nutraukimo dienos ir atsiskaityti su 

visuomeniniu tiekėju už iki sutarties nutraukimo dienos suvartotą elektros energiją ne 

vėliau kaip iki kito mėnesio, einančio po ataskaitinio laikotarpio, paskutinės 
kalendorinės dienos.“ 

 

11 straipsnis. 49 straipsnio pakeitimas 
1. Pakeisti 49 straipsnio 2 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) vartotojai turi teisę pakeisti tiekėją, atsižvelgdami į šiame įstatyme ir (ar) sutartyje 

su tiekėju nustatytus įspėjimo terminus ir kitas sąlygas. Kai vartotojas pageidauja 
pakeisti tiekėją laikydamasis šiame įstatyme ir (ar) sutartyje nurodytų įspėjimo 

terminų ir kitų sąlygų, naujas tiekėjas apie tai praneša tinklų operatoriui, prie kurio 

valdomų tinklų yra prijungti vartotojo įrenginiai. Atitinkamas tinklų operatorius imasi 

priemonių, kad būtų sudarytos sąlygos pakeitimui atlikti per ne ilgesnį kaip 2 savaičių 
laikotarpį;“. 

 

Komentaras: kitos šio Direktyvos straipsnio nuostatos bus perkeltos su lygiagrečiai 
eisiančiais nacionalinių teisės aktų pakeitimais, įgyvendinančiais CEP.  

2. Valstybės narės užtikrina, kad bent namų 

ūkio vartotojams ir mažosioms įmonėms 

nereikėtų mokėti jokių tiekėjo pakeitimo 
mokesčių.  

EEĮ projektas 

10 straipsnis. 47 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 47 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„3. Buitiniai vartotojai, labai mažos įmonės ir mažos įmonės, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme, turi teisę 

vienašališkai neatlygintinai nutraukti elektros energijos pirkimo–pardavimo arba 
elektros energijos pirkimo–pardavimo ir persiuntimo paslaugos teikimo sutartį su 

nepriklausomu tiekėju ir turi teisę neatlygintinai pakeisti nepriklausomą tiekėją. 

Buitiniai vartotojai, labai mažos įmonės ir mažos įmonės, kaip jos apibrėžtos 
Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme, privalo apie elektros energijos 

pirkimo–pardavimo sutarties arba elektros energijos pirkimo–pardavimo ir 

persiuntimo paslaugos teikimo sutarties nutraukimą raštu įspėti nepriklausomą tiekėją 

ne vėliau kaip prieš 2 savaites ir ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo šio įstatymo 51 
straipsnio 7 dalyje nurodytos galutinės (uždarymo) sąskaitos gavimo dienos visiškai 

atsiskaityti su nepriklausomu tiekėju už suvartotą elektros energiją ir (ar) suteiktas 

Visiškas 



8 

 

paslaugas.“ 

 

13 straipsnis. 52 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 52 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) vienašališkai neatlygintinai nutraukti elektros energijos pirkimo–pardavimo ir 
persiuntimo paslaugos teikimo sutartį, raštu ar elektroninių ryšių priemonėmis 

informavęs tiekėją ne vėliau kaip prieš 2 savaites iki numatomos sutarties nutraukimo 

dienos;“. 

3. Nukrypstant nuo 2 dalies, valstybės narės 
gali leisti tiekėjams arba telkimu 

užsiimantiems rinkos dalyviams taikyti 

sutarties nutraukimo mokesčius vartotojams, 
kai tie vartotojai savanoriškai nutraukia 

terminuotas elektros energijos tiekimo fiksuota 

kaina sutartis dar nepasibaigus jų galiojimui, 
su sąlyga, kad tokie mokesčiai yra numatyti 

sutartyje, kurią tas vartotojas savanoriškai 

sudarė, ir kad tokie mokesčiai aiškiai 

pranešami vartotojui prieš sudarant sutartį. 
Tokie mokesčiai turi būti proporcingi ir neturi 

viršyti tiesioginių ekonominių nuostolių, 

kuriuos dėl vartotojo sutarties nutraukimo 
patiria tiekėjas arba telkimu užsiimantis rinkos 

dalyvis, įskaitant bet kokių susietųjų 

investicijų ar paslaugų, kurios jau suteiktos 

vartotojui pagal sutartį, išlaidas. Tiesioginių 
ekonominių nuostolių įrodinėjimo pareiga 

tenka tiekėjui arba telkimu užsiimančiam 

rinkos dalyviui, o leistinumą taikyti sutarties 
nutraukimo mokesčius stebi reguliavimo 

institucija arba kita kompetentinga nacionalinė 

institucija.  

Komentaras: Nenumatytos išimtys iš 2 dalies nuostatų ir 2 dalis įgyvendintina pilna 
apimtimi.  

Visiškas 

14 straipsnis   

Palyginimo priemonės   

1. Valstybės narės užtikrina, kad bent namų 

ūkio vartotojams ir labai mažoms įmonėms, 
kurių numatomas metinis suvartojimas yra 

mažesnis kaip 100 000 kWh, būtų suteikta 

EEĮ projektas 

14 straipsnis. Įstatymo papildymas 52
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 52
1
 straipsniu: 

„52
1
 straipsnis. Nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemonės 

Visiškas 

 



9 

 

galimybė nemokamai naudotis bent viena 

tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemone, 
įskaitant pasiūlymus dėl dinamiškos elektros 

energijos kainos sutarčių. Vartotojai 

informuojami apie galimybę pasinaudoti 
tokiomis priemonėmis jų sąskaitose arba kitais 

būdais. Priemonės turi atitikti bent šiuos 

reikalavimus:  

1. Taryba sudaro galimybę buitiniams vartotojams, labai mažoms įmonėms ir 

mažoms įmonėms, kaip jos apibrėžtos Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme, 
kurių kalendorinių metų vidutinis elektros energijos suvartojimas mažesnis kaip 100 

000 kWh, naudotis nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemone (toliau 

šiame straipsnyje – palyginimo priemonė), kuri atitinka šio straipsnio 7 dalyje 
nustatytus reikalavimus. 

2. Patikimumo ženklą turėsianti palyginimo priemonė kuriama asmens lėšomis šiame 

straipsnyje nustatyta tvarka.  

3. Taryba iš Tarybai skirtų asignavimų užtikrina šio straipsnio 1 dalyje numatytos 
palyginimo priemonės sukūrimą ir veikimą, jeigu nėra bent vienos patikimumo 

ženklą turinčios asmens sukurtos palyginimo priemonės. 

<...> 
7. Palyginimo priemonė turi atitikti visus šiuos reikalavimus: 

<...> 

10) palyginimo priemonėje turi būti sudaryta galimybė palyginti visų nepriklausomų 
tiekėjų mažmeninius elektros energijos tiekimo pasiūlymus, įskaitant mažmeninius 

kintamosios elektros energijos kainos pasiūlymus, skirtus šio straipsnio 1 dalyje 

nurodytiems asmenims; 

11) palyginimo priemone šio straipsnio 1 dalyje nurodyti asmenys turi naudotis 
neatlygintinai.“ 

 

12 straipsnis. 51 straipsnio pakeitimas 
Papildyti 51 straipsnio 7 dalį 4 punktu: 

„4) nuorodas į šio įstatymo 52
1
 straipsnyje nurodytas nepriklausomų tiekėjų 

pasiūlymų palyginimo priemones.“ 
a) jos turi būti nepriklausomos nuo rinkos 
dalyvių ir jomis turi būti užtikrinama, kad 

paieškos rezultatų atžvilgiu elektros energijos 

įmonėms būtų taikomas vienodas režimas;  

EEĮ projektas 

14 straipsnis. Įstatymo papildymas 52
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 52
1
 straipsniu: 

„52
1
 straipsnis. Nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemonės 

<...> 

7. Palyginimo priemonė turi atitikti visus šiuos reikalavimus: 

<...> 
1) palyginimo priemonę valdantis asmuo, taip pat jos administravimą atliekantis 

asmuo turi būti nesusiję su elektros energijos tiekimo rinkos dalyviais. Laikoma, kad 

toks palyginimo priemonę valdantis asmuo, taip pat jos administravimą atliekantis 

asmuo ir elektros energijos tiekimo rinkos dalyvis yra susiję, jeigu palyginimo 
priemonę valdantis asmuo, taip pat jos administravimą atliekantis asmuo tiesiogiai 

arba netiesiogiai (per trečiuosius asmenis) turi daugiau kaip pusę elektros energijos 

Visiškas 



10 

 

tiekimo rinkos dalyvio akcijų, kitokių vertybinių popierių ar turto arba turi teises į 

daugiau kaip pusę balsų, arba turi teisę skirti daugiau kaip pusę priežiūros ar valdymo 
organų narių, arba turi elektros energijos tiekimo rinkos dalyvio valdymo teisę. 

Palyginimo priemonę valdantis asmuo, taip pat jos administravimą atliekantis asmuo 

ir elektros energijos tiekimo rinkos dalyvis yra susiję ir jeigu elektros energijos 
tiekimo rinkos dalyvis palyginimo priemonę valdančiame asmenyje, taip pat ir jos 

administravimą atliekančiame asmenyje turi šiame punkte nurodytas teises; 

2) palyginimo priemone turi būti užtikrinama, kad dėl paieškos rezultatų visoms 

elektros energetikos įmonėms būtų taikomas vienodas režimas;“. 

b) turi būti aiškiai nurodoma, kam jos 

priklauso, taip pat nurodomas fizinis arba 

juridinis asmuo, administruojantis ir 
kontroliuojantis priemones, bei informacija 

apie priemonių finansavimą;  

EEĮ projektas 

14 straipsnis. Įstatymo papildymas 52
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 52
1
 straipsniu: 

„52
1
 straipsnis. Nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemonės 

<...> 

7. Palyginimo priemonė turi atitikti visus šiuos reikalavimus: 
<...> 

3) palyginimo priemonės interneto svetainėje turi būti aiškiai nurodomas palyginimo 

priemonę valdantis asmuo ir jos administravimą atliekantis asmuo (juridinio asmens 

pavadinimas, kodas, fizinio asmens vardas, pavardė), šių asmenų kontaktiniai 
duomenys (telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas) ir informacija apie 

palyginimo priemonės finansavimo šaltinius (tuo atveju, jeigu finansavimas 

gaunamas iš fizinio asmens, šio asmens duomenys viešai neskelbiami);“. 

Visiškas 

c) jose turi būti nustatyti aiškūs ir objektyvūs 

kriterijai, įskaitant paslaugas, kuriais turi būti 

grindžiamas palyginimas, ir jie turi būti 

atskleisti;  

EEĮ projektas 

14 straipsnis. Įstatymo papildymas 52
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 52
1
 straipsniu: 

„52
1
 straipsnis. Nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemonės 

<...> 

7. Palyginimo priemonė turi atitikti visus šiuos reikalavimus: 

<...> 
4) palyginimo priemonėje turi būti nustatyti aiškūs ir objektyvūs kriterijai, kuriais turi 

būti grindžiamas nepriklausomų tiekėjų mažmeninių elektros energijos tiekimo 

pasiūlymų, įskaitant mažmeninių kintamosios elektros energijos kainos pasiūlymus, 
palyginimas, ir jie turi būti atskleisti;“. 

Visiškas 

d) informacija jose turi būti teikiama paprasta 

ir nedviprasmiška kalba;  
EEĮ projektas 

14 straipsnis. Įstatymo papildymas 52
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 52
1
 straipsniu: 

„52
1
 straipsnis. Nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemonės 

<...> 

Visiškas 



11 

 

7. Palyginimo priemonė turi atitikti visus šiuos reikalavimus: 

<...> 
5) palyginimo priemonėje teikiama informacija turi būti aiški ir nedviprasmiška;“. 

e) jose turi būti teikiama tiksli ir naujausia 

informacija ir nurodyta, kada buvo atliktas 
paskutinis atnaujinimas;  

EEĮ projektas 

14 straipsnis. Įstatymo papildymas 52
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 52
1
 straipsniu: 

„52
1
 straipsnis. Nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemonės 

<...> 

7. Palyginimo priemonė turi atitikti visus šiuos reikalavimus: 
<...> 

6) palyginimo priemonėje turi būti teikiama tiksli ir aktuali informacija ir turi būti 

nurodyta, kada buvo atliktas paskutinis atnaujinimas;“. 

Visiškas 

f) jos turi būti prieinamos neįgaliesiems dėl 

pastebimumo, lengvo naudojimo, 

suprantamumo ir patvarumo;  

EEĮ projektas 

14 straipsnis. Įstatymo papildymas 52
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 52
1
 straipsniu: 

„52
1
 straipsnis. Nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemonės 

<...> 

7. Palyginimo priemonė turi atitikti visus šiuos reikalavimus: 

<...> 
7) palyginimo priemonė turi būti prieinama neįgaliesiems – pastebima, paprastai 

naudojama, suprantama ir patvari;“. 

Visiškas 

g) jose turi būti numatyta veiksminga 
pranešimo apie neteisingą informaciją apie 

paskelbtus pasiūlymus procedūra ir h) atliekant 

palyginimus ribojant asmens duomenis tokia 

apimtimi, kokia būtina palyginimui atlikti.  

EEĮ projektas 

14 straipsnis. Įstatymo papildymas 52
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 52
1
 straipsniu: 

„52
1
 straipsnis. Nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemonės 

<...> 
7. Palyginimo priemonė turi atitikti visus šiuos reikalavimus: 

<...> 

8) palyginimo priemonėje turi būti numatyta veiksminga pranešimo apie neteisingą 
informaciją apie paskelbtus pasiūlymus procedūra; 

9) vartotojams užtikrinama galimybė palyginimo priemonėje atlikti nepriklausomų 

tiekėjų mažmeninių elektros energijos tiekimo pasiūlymų, įskaitant mažmeninių 

kintamosios elektros energijos kainos pasiūlymų, palyginimą nenaudojant jokių 
vartotojų asmens duomenų;“. 

Visiškas 

Valstybės narės užtikrina, kad bent viena 

priemonė apimtų visą rinką. Jeigu rinka 
apžvelgiama daugeliu priemonių, į tas 

priemones turi būti įtraukiama, kiek praktiškai 

EEĮ projektas 

14 straipsnis. Įstatymo papildymas 52
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 52
1
 straipsniu: 

„52
1
 straipsnis. Nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemonės 

Visiškas 



12 

 

įmanoma, kuo daugiau elektros energijos 

tiekimo pasiūlymų, apimančių ženklią rinkos 
dalį, ir, jei tos priemonės neapima visos rinkos, 

tai turi būti aiškiai nurodoma prieš pateikiant 

rezultatus.  

<...> 

7. Palyginimo priemonė turi atitikti visus šiuos reikalavimus: 
<...> 

10) palyginimo priemonėje turi būti sudaryta galimybė palyginti visų nepriklausomų 

tiekėjų mažmeninius elektros energijos tiekimo pasiūlymus, įskaitant mažmeninius 
kintamosios elektros energijos kainos pasiūlymus, skirtus šio straipsnio 1 dalyje 

nurodytiems asmenims;“. 

2. 1 dalyje nurodytų priemonių veikimą gali 

užtikrinti bet kuris subjektas, įskaitant 
privačias bendroves ir valdžios institucijas ar 

įstaigas.  

EEĮ projektas 

2 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 
1. Papildyti 9 straipsnio 3 dalį nauju 33 punktu: 

„33) nustato šio įstatymo 52
1
 straipsnyje nurodytų nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų 

palyginimo priemonių patikimumo ženklo suteikimo ir panaikinimo tvarką;“. 
2. Papildyti 9 straipsnio 3 dalį nauju 34 punktu: 

„34) nustato nepriklausomų tiekėjų informacijos apie jų mažmeninius elektros 

energijos kainos tiekimo pasiūlymus, įskaitant mažmeninius kintamosios elektros 
energijos kainos pasiūlymus, pateikimo Tarybai tvarką;“. 

3. Papildyti 9 straipsnio 3 dalį nauju 35 punktu: 

„35) suteikia ir panaikina šio įstatymo 52
1
 straipsnyje nurodytų nepriklausomų tiekėjų 

pasiūlymų palyginimo priemonių patikimumo ženklą ir prižiūri šių palyginimo 
priemonių veikimą;“. 

 

EEĮ projektas 

14 straipsnis. Įstatymo papildymas 52
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 52
1
 straipsniu: 

„52
1
 straipsnis. Nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemonės 

1. Taryba sudaro galimybę buitiniams vartotojams, labai mažoms įmonėms ir 
mažoms įmonėms, kaip jos apibrėžtos Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme, 

kurių kalendorinių metų vidutinis elektros energijos suvartojimas mažesnis kaip 100 

000 kWh, naudotis nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemone (toliau 
šiame straipsnyje – palyginimo priemonė), kuri atitinka šio straipsnio 7 dalyje 

nustatytus reikalavimus. 

2. Patikimumo ženklą turėsianti palyginimo priemonė kuriama asmens lėšomis šiame 
straipsnyje nustatyta tvarka.  

3. Taryba iš Tarybai skirtų asignavimų užtikrina šio straipsnio 1 dalyje numatytos 

palyginimo priemonės sukūrimą ir veikimą, jeigu nėra bent vienos patikimumo 

ženklą turinčios asmens sukurtos palyginimo priemonės.“ 

Visiškas 

3. Valstybės narės paskiria kompetentingą 

instituciją, kuri bus atsakinga už patikimumo 
EEĮ projektas 

2 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

Visiškas  



13 

 

ženklo suteikimą palyginimo priemonėms, 

kurios tenkina 1 dalyje išdėstytus 
reikalavimus, ir kuri užtikrina, kad patikimumo 

ženklą turinčios palyginimo priemonės ir toliau 

tenkintų 1 dalyje išdėstytus reikalavimus. Ta 
institucija turi būti nepriklausoma nuo rinkos 

dalyvių ir palyginimo priemonių veikimą 

užtikrinančių subjektų.  

<...> 

3. Papildyti 9 straipsnio 3 dalį nauju 35 punktu: 
„35) suteikia ir panaikina šio įstatymo 52

1
 straipsnyje nurodytų nepriklausomų tiekėjų 

pasiūlymų palyginimo priemonių patikimumo ženklą ir prižiūri šių palyginimo 

priemonių veikimą;“. 
 

EEĮ projektas 

14 straipsnis. Įstatymo papildymas 52
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 52
1
 straipsniu: 

„52
1
 straipsnis. Nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemonės 

<...> 

4. Taryba palyginimo priemonę valdančio asmens prašymu ne vėliau kaip per 2 
mėnesius nuo prašymo ir visų reikalingų dokumentų gavimo dienos suteikia šio 

asmens valdomai palyginimo priemonei patikimumo ženklą, jeigu ši priemonė 

atitinka šio straipsnio 7 dalyje nustatytus reikalavimus. Asmuo, siekiantis, kad jo 
valdomai palyginimo priemonei būtų suteiktas palyginimo priemonės patikimumo 

ženklas, pateikia Tarybai nustatytos formos prašymą, nurodydamas šiuos duomenis: 

juridinio asmens pavadinimą, kodą, jeigu prašymą teikia juridinis asmuo, fizinio 

asmens vardą, pavardę, gimimo datą, jeigu prašymą teikia fizinis asmuo, palyginimo 
priemonės interneto svetainės adresą, juridinio ar fizinio asmens kontaktinius 

duomenis (telefono ryšio numerį, elektroninio pašto adresą) ir informaciją bei 

Tarybos nurodytus dokumentus, patvirtinančius palyginimo priemonės atitiktį šio 
straipsnio 7 dalyje nustatytiems reikalavimams. 

5. Jeigu palyginimo priemonę valdantis asmuo, jos administravimą atliekantis asmuo 

arba palyginimo priemonė neatitinka bent vieno iš šio straipsnio 7 dalyje nurodytų 
reikalavimų, palyginimo priemonei suteiktas patikimumo ženklas panaikinamas ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo tokių aplinkybių paaiškėjimo. 

6. Taryba tvirtina palyginimo priemonės patikimumo ženklo suteikimo ir 

panaikinimo tvarką, kurioje nustatoma informacijos Tarybai teikimo tvarka, 
palyginimo priemonės atitikties šio straipsnio 7 dalies reikalavimams vertinimo, 

sprendimo dėl palyginimo priemonės patikimumo ženklo suteikimo ar panaikinimo 

priėmimo tvarka, palyginimo priemonės priežiūros, asmens duomenų, reikalingų 
šioms funkcijoms vykdyti, tvarkymo tvarka.“ 

 

Komentaras: Direktyvos straipsnio šios dalies paskutinis sakinys jau yra perkeltas 

Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 8 str. ir nėra kaip nors atskirai perkeliama 
EEĮ projekte. 

4. Valstybės narės gali reikalauti, kad Komentaras: Neprivaloma įgyvendinti nuostata, tokia nuostata nėra aiškiai Visiškas 



14 

 

patikimumo ženklu pažymėtos palyginimo 

priemonės, nurodytos 1 dalyje, apimtų 
lyginamuosius kriterijus, susijusius su tiekėjų 

siūlomų paslaugų pobūdžiu.  

formuluojama. 

 

5. Bet kurios rinkos dalyvių pasiūlymų 
palyginimo priemonės atžvilgiu galima prašyti 

suteikti patikimumo ženklą, pagal šį straipsnį 

savanorišku ir nediskriminaciniu pagrindu.  

EEĮ projektas 

2 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 9 straipsnio 3 dalį nauju 33 punktu: 

„33) nustato šio įstatymo 52
1
 straipsnyje nurodytų nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų 

palyginimo priemonių patikimumo ženklo suteikimo ir panaikinimo tvarką;“. 
<...> 

3. Papildyti 9 straipsnio 3 dalį nauju 35 punktu: 

„35) suteikia ir panaikina šio įstatymo 52
1
 straipsnyje nurodytų nepriklausomų tiekėjų 

pasiūlymų palyginimo priemonių patikimumo ženklą ir prižiūri šių palyginimo 

priemonių veikimą;“. 

 

EEĮ projektas 

14 straipsnis. Įstatymo papildymas 52
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 52
1
 straipsniu: 

„52
1
 straipsnis. Nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemonės 

<...> 

2. Patikimumo ženklą turėsianti palyginimo priemonė kuriama asmens lėšomis šiame 

straipsnyje nustatyta tvarka.  
<...> 

4. Taryba palyginimo priemonę valdančio asmens prašymu ne vėliau kaip per 2 

mėnesius nuo prašymo ir visų reikalingų dokumentų gavimo dienos suteikia šio 

asmens valdomai palyginimo priemonei patikimumo ženklą, jeigu ši priemonė 
atitinka šio straipsnio 7 dalyje nustatytus reikalavimus. Asmuo, siekiantis, kad jo 

valdomai palyginimo priemonei būtų suteiktas palyginimo priemonės patikimumo 

ženklas, pateikia Tarybai nustatytos formos prašymą, nurodydamas šiuos duomenis: 
juridinio asmens pavadinimą, kodą, jeigu prašymą teikia juridinis asmuo, fizinio 

asmens vardą, pavardę, gimimo datą, jeigu prašymą teikia fizinis asmuo, palyginimo 

priemonės interneto svetainės adresą, juridinio ar fizinio asmens kontaktinius 
duomenis (telefono ryšio numerį, elektroninio pašto adresą) ir informaciją bei 

Tarybos nurodytus dokumentus, patvirtinančius palyginimo priemonės atitiktį šio 

straipsnio 7 dalyje nustatytiems reikalavimams. 

5. Jeigu palyginimo priemonę valdantis asmuo, jos administravimą atliekantis asmuo 
arba palyginimo priemonė neatitinka bent vieno iš šio straipsnio 7 dalyje nurodytų 

reikalavimų, palyginimo priemonei suteiktas patikimumo ženklas panaikinamas ne 

Visiškas 



15 

 

vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo tokių aplinkybių paaiškėjimo. 

6. Taryba tvirtina palyginimo priemonės patikimumo ženklo suteikimo ir 
panaikinimo tvarką, kurioje nustatoma informacijos Tarybai teikimo tvarka, 

palyginimo priemonės atitikties šio straipsnio 7 dalies reikalavimams vertinimo, 

sprendimo dėl palyginimo priemonės patikimumo ženklo suteikimo ar panaikinimo 
priėmimo tvarka, palyginimo priemonės priežiūros, asmens duomenų, reikalingų 

šioms funkcijoms vykdyti, tvarkymo tvarka.“  

6. Nukrypstant nuo 3 ir 5 dalių, valstybės narės 

gali nuspręsti numatyti, kad palyginimo 
priemonėms nebūtų suteikiami patikimumo 

ženklai, jeigu valdžios institucija ar įstaiga 

užtikrina palyginimo priemonę, atitinkančią 
1 dalyje nustatytus reikalavimus. 

Komentaras: Numatoma, kad galės veikti palyginimo priemonės, kurioms suteikiami 

patikimumo ženklai, todėl ši nuostata pažodžiui neperkeliama: 
 

EEĮ projektas 

14 straipsnis. Įstatymo papildymas 52
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 52
1
 straipsniu: 

„52
1
 straipsnis. Nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemonės 

<...> 
1. Taryba sudaro galimybę buitiniams vartotojams, labai mažoms įmonėms ir 

mažoms įmonėms, kaip jos apibrėžtos Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme, 

kurių kalendorinių metų vidutinis elektros energijos suvartojimas mažesnis kaip 100 

000 kWh, naudotis nepriklausomų tiekėjų pasiūlymų palyginimo priemone (toliau 
šiame straipsnyje – palyginimo priemonė), kuri atitinka šio straipsnio 7 dalyje 

nustatytus reikalavimus. 

2. Patikimumo ženklą turėsianti palyginimo priemonė kuriama asmens lėšomis šiame 
straipsnyje nustatyta tvarka.  

3. Taryba iš Tarybai skirtų asignavimų užtikrina šio straipsnio 1 dalyje numatytos 

palyginimo priemonės sukūrimą ir veikimą, jeigu nėra bent vienos patikimumo 

ženklą turinčios asmens sukurtos palyginimo priemonės. 
4. Taryba palyginimo priemonę valdančio asmens prašymu ne vėliau kaip per 2 

mėnesius nuo prašymo ir visų reikalingų dokumentų gavimo dienos suteikia šio 

asmens valdomai palyginimo priemonei patikimumo ženklą, jeigu ši priemonė 
atitinka šio straipsnio 7 dalyje nustatytus reikalavimus. Asmuo, siekiantis, kad jo 

valdomai palyginimo priemonei būtų suteiktas palyginimo priemonės patikimumo 

ženklas, pateikia Tarybai nustatytos formos prašymą, nurodydamas šiuos duomenis: 
juridinio asmens pavadinimą, kodą, jeigu prašymą teikia juridinis asmuo, fizinio 

asmens vardą, pavardę, gimimo datą, jeigu prašymą teikia fizinis asmuo, palyginimo 

priemonės interneto svetainės adresą, juridinio ar fizinio asmens kontaktinius 

duomenis (telefono ryšio numerį, elektroninio pašto adresą) ir informaciją bei 
Tarybos nurodytus dokumentus, patvirtinančius palyginimo priemonės atitiktį šio 

straipsnio 7 dalyje nustatytiems reikalavimams. 

Visiškas 



16 

 

5. Jeigu palyginimo priemonę valdantis asmuo, jos administravimą atliekantis asmuo 

arba palyginimo priemonė neatitinka bent vieno iš šio straipsnio 7 dalyje nurodytų 
reikalavimų, palyginimo priemonei suteiktas patikimumo ženklas panaikinamas ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo tokių aplinkybių paaiškėjimo. 

6. Taryba tvirtina palyginimo priemonės patikimumo ženklo suteikimo ir 
panaikinimo tvarką, kurioje nustatoma informacijos Tarybai teikimo tvarka, 

palyginimo priemonės atitikties šio straipsnio 7 dalies reikalavimams vertinimo, 

sprendimo dėl palyginimo priemonės patikimumo ženklo suteikimo ar panaikinimo 

priėmimo tvarka, palyginimo priemonės priežiūros, asmens duomenų, reikalingų 
šioms funkcijoms vykdyti, tvarkymo tvarka.“ 

 

______________ 

 

 


